
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione  n. 70 del 19 dicembre 2014 
 
Oggetto: Liquidazione parcella al Dr. Geol, Stefano Fardelli dello  Studio GeA Geologi Associati per 
prestazioni professionali inerenti progettazione esecutiva opere di sistemazione idrogeologica per il 
recupero ambientale e la messa in sicurezza del versante a monte del sentiero Bignugno-Velina in località 
Ponte Velina – lotto I.  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 22 agosto 2013, con la quale è stato approvato 
l’accordo di programma col Comune di Cossogno ed il Parco Nazionale Val Grande per la sistemazione 
idrogeologica del versante a monte del sentiero Bignugno-Velina in località Ponte Velina, nell’ambito del 
quale il Comune di San Bernardino Verbano è stato individuato Ente Capofila e soggetto attuatore 
dell’intervento, con attribuzione della competenza ad assumere tutti gli atti amministrativo-gestionali 
relativi al procedimento di realizzazione dell’opera; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 26 settembre 2013, con la quale è stato conferito 
all’ingegnere Isoli Andrea e al geologo Fardelli Stefano l’incarico professionale di progettazione 
definitiva-esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
di opere di sistemazione idrogeologica per il recupero ambientale e la messa in sicurezza del versante a 
monte del sentiero Bignugno-Velina in località Ponte Velina; 
 
Atteso che il professionista incaricato ha adempiuto alla redazione del progetto esecutivo dell’opera da 
realizzarsi, chiedendo la corresponsione del compenso per la parte di prestazione eseguita, per l’importo 
di € 2.800,00 oltre contributo previdenziale ed IVA, come da fattura proforma del 03.12.2014, acquisita 
in pari data al protocollo comunale n. 3797; 
 
Ritenuto che nulla osti alla liquidazione del compenso richiesto; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di  liquidare  all’Ing.  Stefano  Fardelli  dello  Studio GeA Geologi Associati l’importo complessivo di 
€ 3.484,32 comprensivo di contributo 2% ed IVA 22% a saldo della prestazione professionale svolta per 
le competenze geologiche nella redazione del progetto definitivo esecutivo e direzione lavori relativo alle 
opere di sistemazione idrogeologica per il recupero ambientale e la messa in sicurezza del versante a 
monte del sentiero Bignugno-Velina in località Ponte Velina – lotto I.; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 2.08.01.01/29 R. P. del redigendo bilancio dell’esercizio 
bilancio corrente, chiedendo l’erogazione dell’importo medesimo al Parco Nazionale Val Grande. 
  
         Il Responsabile del Servizio 
                 f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
_______________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


